Tanzimat
anlayışının tipik bir ürünü olan Terakki-i Muhadderat, kadını, iyi bir eş ve anne
rolü bağlamında kamusal alanın uzağında, ev merkezli olarak tanımlamış ve bu
çerçevede kadına yönelik bakış açısı geleneksel ve muhafazakâr bakış açısıyla
sınırlı kalmıştır (Çağlıyan 2002: 135).

II. Meşrutiyet’in ilanına kadar çıkarılan kadın gazete ve mecmualardan
öne çıkanlar şu şekilde sıralanabilir: Ayine 1291-93 (1874-1876), Vakit Yahut
Mürebbi-i Muhadderat 1292 (1875), Aile 1297 (1880), İnsaniyet 1300 (1882-83),
Hanımlar 1300 (1882-83, Şükufezar 1301 (1883-84), Mürüvvet 1303 (1885-86),
Parça Bohçası 1305 (1887-88), Hanımlara Mahsus Gazete 1311-1324 (1893-
1907), Hanımlara Mahsus Malumat 1312-1313 (1894-1896), Takvim-i Nisa 1317
(1899-1900) (Kurnaz 1991: 43; Aşa 1992; Çakır 1996: 22-42).

Bu dergi ve gazetelerden sadece Ayine Selanik’te, diğerlerinin tamamı
İstanbul’da yayınlanmıştır. Bu dönemdeki yayınların temel gayesi, kadınların
eğitimi meselesidir.

Nigar bint-i Osman, Jülide, Ulviye,
Neziye, Şiven Peride, Ruhsan Nevvare, İsmet Hakkı Hanım, Halide Edib (Adıvar)
gibi dönemin kadın aydınları arasında yer alan birçok isim derginin yazı kadrosu
içinde yer almaktadır (Keskin 2005: 292).

II. Meşrutiyet sonrası çıkan kadınla ilgili diğer süreli yayınlar da şu şekildedir
(Kurnaz, 1991: 86-94; Aşa, 1992):

İstanbul’da; Mehasin 1324-1325 (1908-1910), Kadın 1326-1328 (1910-
1912), Musavver Kadın 1327 (1911), Kadınlar Dünyası 1329-37 (1913-1921),
Hanımlar Alemi 1329-34 (1913-1918), Erkekler Dünyası 1329 (1913), Kadın Alemi
1330 (1914-15), Seyyale 1330 (1914), Kadınlık 1330 (1914), Kadınlık Hayatı 1331
(1915), Bilgi Yurdu Işığı 1332 (1916), Genç Kadın 1334 (1918), Genç Kadın 1334-
35 (1918-19), Türk Kadını 1334 (1918), İnci 1335-39 (1919-1923). Selanik’de ise
Kadın 1324-1325 (1908-1910).

4. Kadınlık Gazetesi

4.1. Yöntem

4.1.1. Kapsam ve sınırlılıklar

Kadınlık Gazetesi, içinde haberler, dönemin aydınlarının kaleme aldığı
yazılar, küçük hikâyeler, resim ve fotoğrafların olduğu bir gazetedir.